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Szanowni Państwo,
mieszkańcy gminy.
Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych 
życzymy wielu radosnych i ciepłych chwil, 
odpoczynku przy rodzinnym stole oraz mnóstwa 
pomyślności w życiu prywatnym i zawodowym

Przewodniczący
Rady Gminy Stare Miasto

/-/ Ireneusz Ćwiek

Wójt Gminy 
Stare Miasto

/-/ Ryszard Nawrocki
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Z życia 
gminy
• Gmina promowała się na targach 

w Cannes 
 Już po raz kolejny Stowarzyszenie 

Samorządowe A2 Wielkopolska, któ-
rego członkiem jest m.in. gmina Sta-
re Miasto w dniach 12-15 marca było 
obecne ma targach MIPIM w Cannes 
(Francja). Jest to największe wyda-
rzenie targowe w Europie jeżeli chodzi 
o nieruchomości i inwestycje. Wyjazd 
na targi był możliwy dzięki dofi nanso-
waniu z funduszy unijnych w ramach 
konkursu przeprowadzonego przez 
Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Wielkopolskiego. Dofi nansowa-
nie obejmowało wszystkie koszty 
wystawy (stoisko i powierzchnia). 
Benefi cjent pokrywa jedynie kosz-
ty transportu. Do udziału w targach 
mogły się ubiegać samorządy, spółki 
samorządowe, oraz stowarzyszenia 
samorządów. Jednym z benefi cjen-
tów jest właśnie Stowarzyszenie A2, 
zrzeszające 19 samorządów wielko-
polski, przez których teren przebiega 
trasa autostrady A2. Udział w targach 
pozwala nawiązać wiele kontaktów 
z fi rmami zainteresowanymi uloko-
waniem swojej inwestycji w Polsce. 
Targi MIPIM to także prestiżowa pro-
mocja walorów kraju, regionu oraz 
poszczególnych samorządów wśród 
największych miast Europy również 
obecnych na targach.

• Wyniki wyborów uzupełniających 
 W wyniku przeprowadzonych wybo-

rów uzupełniających do Rady Gminy 
Stare Miasto w okręgu wyborczym 
nr 3 obejmującym sołectwa Janowice 
i Żychlin, radnym został Mijalski Ma-
rek z Żychlina.

• Dotacja na budowę sieci kanalizacji 
sanitarnej w Starym Mieście

 W dniu 13 lutego br. Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej w Poznaniu podpi-
sał z Gminą Stare Miasto umowę na 
budowę sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Stare Miasto. Całko-
wita wartość projektu wynosi ponad 
3,9 mln zł, a kwota dofi nansowania ze 
środków Wielkopolskiego Regional-
nego Programu Operacyjnego na lata 
2007-2013 to blisko 2 mln 700 tys. zł. 
Zgodnie z planem inwestycja ma być 
ukończona w połowie 2015 r. Pierwszy 
etap inwestycji został już częściowo 
zrealizowany w ubiegłym roku mowa 
tutaj o pracach na ulicach Kasztano-
wej i Porzeczkowej w Starym Mieście, 
dalsza realizacja projektu obejmuje 
rozbudowę sieci kanalizacyjnej na po-
wyższych i kolejnych ulicach: Lisiec-
kiej, Olchowej, Szkolnej, Agrestowej, 
Jesionowej i Jarzębinowej. Budowana 
sieć kanalizacyjna będzie miała ponad 
7 km. Według założeń skorzysta z niej 
877 mieszkańców. Realizowany pro-
jekt poprawi standard życia i wpłynie 
na zwiększenie atrakcyjności inwe-
stycyjnej gminy. Realizowany projekt 
jest współfi nansowany z Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Priorytetu III „Środowisko 
Przyrodnicze”. Dotyczy on Działania 
3.4 „Gospodarka wodno- ściekowa”, 
Schematu 1 „Budowa systemów ka-
nalizacji zbiorczej”, Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyj-
nego na lata 2007-2013.

• Współpraca z Państwową Wyższą 
Szkołą Zawodową w Koninie

 Jednym z podstawowych założeń re-
formy systemu szkolnictwa wyższego 
jest lepsze przygotowanie absolwen-
tów studiów wyższych do potrzeb 
rynku pracy. W celu osiągnięcia tego 
efektu niezbędne jest m.in. wzmoc-
nienie współpracy uczelni z podmio-
tami publicznymi, gospodarczym 
i skuteczna współpraca powyższych 
sektorów, co pozwala na lepsze do-
pasowanie oferty edukacyjnej do ak-
tualnych potrzeb rynku pracy, a także 
usprawni przepływ wiedzy i innowa-

cji. Powyższe zadania były tematyką 
spotkania władz gminy z władzami 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawo-
dowej w Koninie, w dniu 19 lutego br. 
w Urzędzie Gminy. W ramach współ-
pracy z samorządem Rektor PWSZ 
w Konnie prof. nadzw. dr hab. Miro-
sław Pawlak zaprosił Wójta Gminy 
do współpracy w ramach tworzonej 
Rady Programowej PWSZ w Koninie. 
Główne zadania i obszar działania 
Rady został przedstawiony na pierw-
szym posiedzeniu 6 marca w siedzibie 
PWSZ w Koninie.

• Posterunek Policji już po remoncie

 Zakończył się remont Posterunku Po-
licji w Starym Mieście. Wszystkie pra-
ce związane z przeprowadzką z Koni-
na dobiegły końca i funkcjonariusze 
są już bliżej mieszkańców gminy. 
Pierwszy etap gruntownego remon-
tu posterunku był możliwy dzięki za-
angażowaniu samorządu gminnego, 
Starostwa Powiatowego w Koninie 
oraz Komendy Wojewódzkiej Policji. 
Remont ten pozwolił dostosować bu-
dynek do nowoczesnych standardów. 
W dalszej kolejności planowane jest 
wykonanie nowego pokrycia dacho-
wego oraz ocieplenie budynku.

• Certyfikat legalności oprogramowania

 Urząd Gminy w wyniku przeprowa-
dzonego w styczniu br. audytu legal-
ności oprogramowania przez fi rmę 
CompNet uzyskał certyfi kat „Jestem 
Legalny”. Potwierdza on, że Urząd 
Gminy posiada legalne oprogramowa-
nie oraz wdrożone zasady i procedury 
zarządzania nim. Przeprowadzony 
audyt obejmował m.in inwentaryza-
cję licencji (zezwoleń na użytkowanie 
danego programu komputerowego) 
oraz oprogramowania zainstalowa-
nego w komputerach urzędu. 
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• Stare Miasto Liderem Aktywności In-
westycyjnej

 Gmina Stare Miasto została wyróżnio-
na Certyfi katem Lidera Aktywności 
Inwestycyjnej przyznawanym przez 
Ogólnopolski Dwutygodnik Budowla-
ny „PROFILE”. Wręczenie nastąpiło 1 
marca br. podczas targów budowla-
nych Inter – Bud w Łodzi. Certyfi kat 
wręczony został za całokształt dzia-
łalności inwestycyjnej. Pod uwagę 
brano potencjał inwestycyjny gminy 
(pozyskanych inwestorów, promocję 
terenów inwestycyjnych), doceniono 
także realizację wielu inwestycji ko-
munalnych realizowanych na rzecz 
poprawy jakości życia mieszkańców. 
Wyróżnione certyfi katem podmioty 
będą promowane przez dwutygodnik 
„PROFILE” wśród potencjalnych inwe-
storów jako lokalizacje godne zaufania 
i sprzyjające rozwojowi biznesu.

• Spotkanie z Wojciechem Jankowia-
kiem – Wicemarszałkiem Wojewódz-
twa Wielkopolskiego

 W dniu 5 lutego br. w Urzędzie Gminy, 
obyło się spotkanie z Wicemarszał-
kiem Województwa Wielkopolskiego, 
Panem Wojciechem Jankowiakiem 
z pracownikami urzędu gminy oraz 
kierownikami i dyrektorami jedno-
stek organizacyjnych gminy. Spotka-
nie było doskonałą okazją do prezen-

tacji osiągnięć gminy. Przedstawione 
zostały inwestycje zrealizowane dzię-
ki wsparciu UE oraz Urzędu Mar-
szałkowskiego. Wojciech Jankowiak 
w trakcie swojego wystąpienia mówił 
o budżecie województwa w kontek-
ście zaspokojenia potrzeb również 
w aspekcie lokalnym. Przedstawił 
także kierunki wykorzystania środ-
ków unijnych w kończącej się w 2013 
roku perspektywie fi nansowej i prze-
widywania dotyczące nowego rozda-
nia środków unijnych na lata 2014-
2020, w tym wyboru priorytetów dla 
województwa. Szczególnie dużo miej-
sca poświęcił służbie zdrowia, komu-
nikacji, drogom, liniom kolejowym 
oraz najważniejszym inwestycjom 
w Wielkopolsce. W nadchodzącym 
roku, pomimo zmniejszenia środków, 
zaprojektowane inwestycje będą kon-
tynuowane. Na spotkaniu zasygna-
lizowano trudności w fi nansowaniu 
budowanego przedszkola w Starym 
Mieście oraz budowy sali środowi-
skowej w Liścu Wielkim.

• Stwarzali szanse dla niepełnospraw-
nych

 Projekt „e-Centra szansą na usamo-
dzielnienie się niepełnosprawnych 
mieszkańców z terenu gminy Stare 
Miasto”. W projekcie udział wzięło 9 
uczestników z terenu gminy. Projekt 
nie mógłby być realizowany, gdyby 
nie ogromne zainteresowanie i zgoda 
władz gminy. Szkolenia odbywały się
w Centrum Kształcenia w Ruminie pod 
kierownictwem Anny Graczyk (Trener 
Samodzielności). Benefi cjenci mieli 
możliwość udziału w szkoleniach in-
formatycznych, zajęciach z zakresu 
rękodzieła, wyjeździe integracyjnym 
do Ośrodka Przygotowań Olimpij-
skich w Spale oraz w warsztatach 
psycho - edukacyjnych prowadzonych 
przez wykwalifi kowanego psycho-
loga. Projekt „e-Centra…” umożliwił 
również uczestnikom szkolenia ukoń-
czenie wybranego przez siebie Kursu 
Marzeń. Uczestnicy wybrali: kurs wi-
zażu, taniec towarzyski, samoobrona, 
kurs prawa jazdy, obsługa programu 
AUTO CAD, kurs sekretarki. 

• Strażacy dla Strażaków

 Gmina Stare Miasto została obda-
rowana prezentem w postaci wozu 
strażackiego od strażaków z miasta 
partnerskiego Mittenwalde w Niem-
czech. Z ofi cjalnym pismem w tej 
sprawie zwróciła się do Wójta Gminy 
strona niemiecka. Gmina przyjęła 
prezent i wysłała w dniach 8-9 mar-
ca br. delegację po jego odbiór. Gmina 
Stare Miasto aktywnie współpracu-
je z 5 gminami partnerskimi, jedną 
z nich jest właśnie miasto Mitten-
walde, warto wspomnieć że również 
Ochotnicza Straż Pożarna ze Starego 
Miasta oraz straż z Mittenwalde mają 
podpisaną bezpośrednią umowę 
partnerską o współpracy. W jej ra-
mach odbywają się wzajemne wizyty 
strażaków, wymiana doświadczeń 
w zakresie pożarnictwa oraz organi-
zowane są zawody strażackie i obozy 
dla Młodzieżowych Drużyn Pożarni-
czych. Otrzymany wóz strażacki typu 
TSF z pompą pożarniczą zostanie 
przekazany do użytku OSP w Krągoli.

• Karatecy z medalami
 W dniu 16 marca br. w Warszawie od-

były się Otwarte Mistrzostwa Polski 
w Karate Tsunami. W zmaganiach 
uczestniczyło 170 zawodników z ponad 
30 klubów Polski i zagranicy. Dzięki 
pomocy Wójta Gminy zawodnicy klubu 
UKS POWA Stare Miasto, mogli wy-
jechać na te mistrzostwa. Zawodnicy 
zdobyli aż 28 medali w różnych kon-
kurencjach i kategoriach wiekowych. 
W klasyfi kacji drużynowej, której kie-
rownikiem był Gradowski Grzegorz –
3 Dan, zdobyliśmy zaszczytne II miej-
sce w Polsce. Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom sukcesów i życzymy po-
wodzenia w kolejnych mistrzostwach. 
Listę zwycięzców oraz relację z mi-
strzostw można zobaczyć na gminnej 
stronie internetowej - www.stare-
miasto.pl. KORZYSTAJĄC Z OKAZJI 
ZAPRASZAMY WSZYSTKICH CHĘT-
NYCH NA TRENINGI - SALA GIM-
NASTYCZNA W STARYM MIEŚCIE: - 
wtorki i piątki, godzina 16.00 -18.00, 
tel. 604533141, prowadzącym jest 
Wadelski Jarosław – 6 Dan.
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Decyzja o budowie nowego budynku 
przedszkola podyktowana była przede 
wszystkim oczekiwaniami społeczności 
lokalnej oraz upowszechnieniem edu-
kacji przedszkolnej.

Realizację inwestycji rozpoczęto 
w 2009 roku, z kolei już w trakcie tego-

rocznych wakacji planuje się ofi cjalne 
otwarcie obiektu. Koszt tej inwestycji 
kształtuje się na poziomie 4,5 mln zł - 
jest to ogromne wyzwanie i obciążenie 
dla budżetu gminy, przez co inwesty-
cja była realizowana prawie w ciągu 4 
lat. Jako, że zagwarantowanie edukacji 

przedszkolnej jest zadaniem własnym 
gminy, wnioski samorządu o wsparcie 
fi nansowe z zewnątrz najczęściej spo-
tykały się z odmową. Inwestycję udało 
się zrealizować dzięki środkom budżeto-
wym, wsparciu PFRON i rozłożeniu płat-
ności na rzecz wykonawcy do 2014 roku.

Produktem końcowym tego długiego 
procesu inwestycyjnego jest budynek 
dwu kondygnacyjny bez barier archi-
tektonicznych, wyposażony w 5 sal dy-
daktycznych, kuchnie, sale rehabilita-
cyjno-środowiskową, pomieszczenia 
administracyjne, sanitariaty. W obiekcie 
zastosowano wiele ciekawych rozwią-
zań architektonicznych. Modernistycz-
na bryła obiektu, barwna elewacja oraz 
oryginalna stolarka okienna tworzą 
niezwykłe połączenie funkcjonalności 
z efektownością. W centralnym punkcie 
budynku umiejscowiono ogród zimowy – 
przeszklone z 4 stron pomieszczenie do 
uprawy roślinności. Na piętrze znajdują 
się sale zabaw stylizowane na komnaty 
zamkowe. Jeszcze w tym roku zagospo-
darowany zostanie teren wokół budynku 
poprzez budowę placu zabaw, dróg we-
wnętrznych oraz zieleni towarzyszącej.

Budowa Innowacyjno-Integracyjne-
go Ośrodka Edukacji Przedszkolnej to 
niewątpliwie najważniejsza inwesty-
cja o charakterze edukacyjnym Gminy 
Stare Miasto ostatniej dekady. Pomi-
mo ogromnych trudności fi nansowych 
stworzyliśmy warunki do rozwoju edu-
kacji przedszkolnej na miarę XXI wie-
ku. Niezwykle nowoczesna bryła tego 
obiektu, nowatorskie rozwiązania archi-
tektoniczne wewnątrz budynku to atuty 
które wyróżnienia je na tle innych obiek-
tów przedszkolnych w całym kraju.

Być może przedszkole w Starym Mie-
ście zyska dodatkowy rozgłos, ponieważ 
na jego ofi cjalne otwarcie zaproszono 
Bronisława Komorowskiego Prezyden-
ta Rzeczypospolitej Polskiej. Otwarcie 
obiektu jest planowane na miesiące 
wakacyjne i jest szansa, że pojawi się 
na nim sam Prezydent RP. Wizyty w tej 
sprawie do Kancelarii Prezydenta RP 
odbył już wójt gminy, inicjatywę tę po-
parli także lokalni parlamentarzyści.

JM, KM

Nowe przedszkole 
w Starym Mieście 
prawie gotowe
Dobiega końca budowa przedszkola w Starym Mieście. Najważniejsze 
prace budowlane zostały już zakończone, a z zewnątrz budynek uzyskał 
już swój finalny wygląd. Z kolei na terenie wokół przedszkola wkrótce 
pojawi się plac zabaw. 
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Pozyskane dotacje i projekty realizo-
wane w roku 2012:
1. Budowa kanalizacji sanitarnej 

z przykanalikami w miejscowości 
Żychlin - etap III (Pogram Rozwoju 
Obszarów Wiejskich) – koszt cał-
kowity: 4 983 444,81 zł, refundacja:
3 038 685,00 zł

2. Budowa kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej w miejscowości Stare 
Miasto (Pogram Rozwoju Obszarów 
Wiejskich) – koszt całkowity: 608 
751,49 zł, refundacja: 371 189,00 zł

3. Z kulturą na ty - organizacja wydarzeń 
kulturalnych w Gminie Stare Miasto 
(Wielkopolski Regionalny Program 
Operacyjny) – koszt całkowity: 127 
433,45 zł, refundacja: 104 789,87 zł

4. Na dobry początek (POKL – punkty 
przedszkolne) – koszt całkowity: 547 
227,00 zł, refundacja: 547 227,00 zł

5. Lokalna kultura - globalna zaba-
wa (PROW – Leader - Dni Staro-
miejskie 2011)- koszt całkowity:
25 780,00 zł, refundacja: 12 780,00 zł

6. Pływanie na basenie przepustką do 
zachowania zdrowia (MSiT - nauka 
pływania dla młodzieży) – koszt 
całkowity: 10 080,00 zł, refundacja:
10 080,00 zł

7. Znamy się coraz lepiej (Fundacja 
Współpracy Polsko – Niemieckiej)- 
koszt całkowity 10 710,00 zł, refun-
dacja 5 000,00 zł

8. Budowa placu zabaw w miejscowo-
ści Lisiec Wielki (Program Radosna 
Szkoła – MEN) - koszt całkowity: 202 
950,00 zł, refundacja: 101 475,00 zł

9. Mamo, tato wolę szkołę (MEN - 
sześciolatki w szkole) – koszt cał-
kowity: 9 720,00 zł, refundacja:
9 720,00 zł

10. Muzyka, obraz, kultura (PROW - 
Leader - przegląd orkiestr) – koszt 
całkowity: 23 400,00 zł, refundacja: 
10 000,00 zł

11. Razem po sukces II (POKL - wyrów-
nanie szans edukacyjnych) – koszt 
całkowity: 230 000,00 zł, refundacja: 
230 000,00 zł

12. Budowa innowacyjno-integracyjnego 
ośrodka edukacji przedszkolnej - sala 
rehabilitacyjna (Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych) – koszt całkowity: 2 500 000,00 zł,
refundacja: 180 000,00 zł

13. Przebudowa i rozbudowa oczysz-
czalni ścieków w miejscowości Mo-
dła Królewska (Wielkopolski Regio-
nalny Program Operacyjny) – koszt 

całkowity: 9 822 466,82 zł, refunda-
cja: 5 021 982,57 zł

14. Biblioteka Publiczna Gminy Stare 
Miasto miejscem dla każdego - re-
alizacja inwestycji w latach 2012-
2014 (Ministerstwo Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego) – koszt całko-
wity: 1 874 991,78 zł, refundacja: 300 
000,00 zł

15. Zakup busa (Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych) – koszt całkowity: 105 165,00 
zł, refundacja: 52 582,50 zł

16. Budowa dróg: Bicz, Główiew, Lisiec 
mały, Krągola, Modła Królewska, 
Kazimierów (Urząd Marszałkowski 
Województwa Wielkopolskiego) - 
koszt całkowity: 972 926,00 zł, re-
fundacja: 200 000,00 zł

17. Projekt systemowy - Równe szanse – 
GOPS (POKL - aktywizacja zawodo-
wa) – koszt całkowity: 175 443,00 zł,
refundacja: 175 443,00 zł

W SUMIE: KOSZTY CAŁKOWITE: 22 
230 489,35 zł, REFUNDACJE: 10 370 
953,94 zł

Zadania do realizacji w 2013 roku:
1. Karnawał kultury i dobrej zabawy 

(Program Rozwoju Obszarów Wiej-
skich - Leader) – koszt całkowity: 70 
000,00 zł, refundacja: 20 000,00 zł

2. Zagospodarowanie terenu przy Biblio-
tece Publicznej oraz budowa placu 
zabaw w miejscowości Stare Miasto 
(Program Rozwoju Obszarów Wiej-
skich - Leader) – koszt całkowity: 108 
666,45 zł, refundacja: 70 677,00 zł

3. Budowa placów zabaw w miejscowo-
ściach: Barczygłów, Krągola I, Rumin, 
Żdżary (Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich – Leader) – koszt całkowity: 
275 981,39 zł, refundacja: 179 500,00 zł

4. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Stare Miasto - reali-
zacja w latach 2013 – 2015 (Wielko-
polski Regionalny Program Operacyj-
ny) – koszt całkowity: 3 904 017,06 zł, 
refundacja: 2 697 897,97 zł

5. Przebudowa budynku komunalnego 
na cele społeczno - kulturalne - re-
alizacja w latach 2012-2013 (PROW 
- przebudowa budynko komunalnego 
w Liścu Wielkim) – koszt całkowity 486 
461,58 zł, refundacja: 299 054,00 zł

6. Biblioteka Publiczna Gminy Stare 
Miasto miejscem dla każdego - reali-
zacja inwestycji w latach 2012-2014 
(Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego) – koszt całkowity:

 1 874 991,78 zł, refundacja: 500 000,00 zł 
(pierwsza transza z całości tj. 942 000 zł)

W SUMIE: KOSZTY CAŁKOWITE: 6 720 
118,26 zł, REFUNDACJE: 3 767 128,97 zł.

Gmina skutecznie 
pozyskuje fundusze 
zewnętrzne
Gmina Stare Miasto podczas realizacji wielu zadań, projektów i inwesty-
cji skutecznie pozyskuje znaczną ilość środków zewnętrznych na ich sfi-
nansowanie. W wielu przypadkach to decyzja o dofinansowaniu wpływa 
na udzielenie „zielonego światła” danej inwestycji. Poniższe zestawie-
nie prezentuje szereg inwestycji zrealizowanych w roku ubiegłym przy 
znacznym udziale środków zewnętrznych, a także projekty realizowane 
w bieżącym roku.
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W dniu 1 marca w Pałacu Prezydenc-
kim, z udziałem Szefa Kancelarii Prezy-
denta Jacka Michałowskiego, wręczono 
Nagrody Super Samorząd 2012. Hono-
rowy patronat nad Nagrodą objął prezy-
dent Bronisław Komorowski. Fundacja 
Batorego ogłosiła również listę nomi-
nowanych do nagrody Super Samorząd 
przyznawanej za skuteczną współpracę 
mieszkańców i władz lokalnych. No-
minację do nagrody otrzymała również 
gmina Stare Miasto reprezentowana 
przez Stowarzyszenie Gospodyń Wiej-
skich Gminy Stare Miasto. Konkurencja 
była silna, do akcji przystąpiło ponad 170 
grup z całego kraju (mniej lub bardziej 
sformalizowanych). Jednak to zaanga-
żowanie staromiejskiego stowarzysze-
nia gospodyń zostało zauważone i no-
minowane do tego prestiżowego tytułu. 
Stowarzyszenie zrealizowało projekt 
pt.: „Dostępni Radni”, którego ideą było 
zwiększenie świadomości obywatelskiej 
mieszkańców gminy. Projekt polegał na 
prowadzeniu kampanii informacyjnej na 
temat praw obywatela w stosunku do 
władz. Przeprowadzono szereg spotkań 
z udziałem radnych, rozdysponowano 
materiały informujące o prawach miesz-
kańca podczas największych imprez 
kulturalno – sportowych odbywających 
się w gminie Stare Miasto. Zorganizowa-
no także jednolity system e-mailowy do 
kontaktu z radnymi. Działania te zostały 
docenione i nominowane do tytułu „Su-
per Samorząd”.

KM

Nominacja 
do tytułu 
Super 
Samorząd

Finał Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy odbył się już po raz kolejny 
w Starym Mieście w Centrum Handlo-
wym Ferio w dniu 13 stycznia br. Podczas 
tegorocznego wielkiego fi nału kwestowa-
no na rzecz ratowania życia dzieci oraz na 
rzecz zapewnienia godnej opieki medycz-
nej seniorów. Tradycyjnie szefem sta-
romiejskiego sztabu WOŚP był Andrzej 
Piaskowski, współpracujący z wieloma 
wolontariuszami, bez których organizacja 
fi nału nie byłaby możliwa. Na wszystkich 
ludzi odwiedzających tego dnia CH Ferio 
czekał szeroki wachlarz atrakcji. Przy-
gotowano dwie główne sceny: muzycz-
ną i sportową, na których zawsze działo 
się coś ciekawego. Wśród wielu atrak-
cji warto wymienić występy artystyczne 
dzieci i młodzieży z gminy Stare Miasto 
i pokazy sportowe. Gwiazdą wieczoru 
był pokaz duetu akrobatycznego DUO 

CREATIV – uczestników programu „Mam 
talent”. Nieodłączną częścią każdego fi -
nału WOŚP są licytacje ciekawych przed-
miotów, a także usług i atrakcji. Wolonta-
riusze kwestujący z puszkami dziękowali 
przechodniom za hojność, stwierdzali, 
że coraz częściej ludzie przekazują do 
puszek banknoty zamiast bilonu. Trady-
cyjnie zwieńczeniem tego wielkiego dnia 
było puszczenie „światełka do nieba”.

Efektem tegorocznego fi nału była 
zbiórka pieniędzy na kwotę 24 762 zł. 
Sztab XXI Finału WOŚP pragnie po-
dziękować uczestnikom, darczyńcom 
oraz wolontariuszom, którzy poświęcili 
swój czas i pieniądze dla tak ważnego 
celu jakim jest organizacja pomocy na 
rzecz ratowania życia i zdrowia dzieci 
oraz godnej opieki medycznej nad se-
niorami.

KM

Złote 
Gody

W dniu 19 marca br. w Pensjonacie 
„Nad Zalewem” odbył się Jubileusz 50 – 
lecia i 25 - lecia pożycia małżeńskiego. 
Wójt Gminy wraz z Przewodniczącym 
Rady Gminy w asyście młodzieży z Ze-
społu „Uśmiech” uhonorowali jubilatów 
medalami. Małżonkowie złożyli sobie 
nawzajem podziękowania za zgodne, 
szczęśliwe i trwałe małżeństwo. Jubilaci 
„Złotych godów”: Władysław i Jadwiga 
Staszakowie, Jerzy i Józefa Radzikow-
scy, Józef i Anna Pieszakowie, Stani-
sław i Helena Kaźmierczakowie, Zenon 
i Jadwiga Derdowie, Franciszek i Janina 
Bartosikowie, Jan i Celestyna Robako-
wie, Leszek i Zofi a Woźniakowie, Roman 
i Kazimiera Białasowie, Kazimierz i Eu-
genia Matuszakowie, Stanisław i Janina 
Jasińscy, Jan i Jadwiga Owsińscy, Hen-
ryk i Barbara Zalasowie.

Zaproszono również 48 par, które ob-
chodziły Jubileusz 25 lecia pożycia mał-
żeńskiego – „Srebrne Gody”. Jubilatom 
zagrały fanfary, otrzymali kwiaty i doku-
menty pamiątkowe z rąk Wójta Gminy 
oraz Przewodniczącego Rady Gminy. Na 
uroczystości nie zabrakło również toastu 
przy muzyce oraz jubileuszowego tortu 
z życzeniami. Spotkanie Władz Gmi-
ny z Jubilatami, to bardzo miła okazja 
do wspominania wspólnego życia oraz 
dzielenia się receptą na wieloletnie uda-
ne pożycie małżeńskie. 

KM

Orkiestra zagrała po raz XXI
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Od początku istnienia GRENE jest 
skoncentrowane na byciu numerem je-
den w Polsce poprzez ciągły rozwój we 
wszystkich aspektach swojej działalno-
ści. Początki nie były łatwe, fi rma musia-
ła znaleźć swój sposób na rozwój wielu 
kanałów dystrybucji na rynku, jako fi rma 
hurtowa i detaliczna w trudnej branży. 
Na początku, fundamentem do rozwoju 
GRENE było doświadczenie w rynku rol-
niczym nabyte od Agromy (na początku 
Konin, Bydgoszcz, Leszno), które zwiera-
jąc swoje siły stworzyły organizację o nie-
spotykanym wtedy i teraz w Polsce zasię-
gu. Zaimplementowane duńskie wzorce 
ekonomii wyniosły organizację na poziom 
europejski, dzięki czemu fi rma weszła na 
właściwą ścieżkę rozwoju.

Budowanie marki GRENE w Polsce, tak 
jak w Skandynawii, od początku było ściśle 
związane z etycznym biznesowo mottem 
„Jesteś w dobrych rękach”. Od zawsze 
dotyczyło ono odpowiedzialnej, zaanga-
żowanej współpracy z dostawcami, 
klientami i pracownikami, dzięki 
czemu fi rma mogła rozwijać się 
w zdecydowany ale też zrównowa-
żony sposób. Na przestrzeni 17 lat 
działalności w Polsce fi rma wciąż 
wdraża innowacyjne i nowoczesne 
standardy w logistyce, kontakcie 
z klientem, narzędziach marke-
tingowych, a także w formułach 
współpracy biznesowej.

Nowoczesna i sprawna logistyka
Dzięki ambitnej i kompetentnej kadrze 

udało się stworzyć imponującą organi-
zację, która potrafi  radzić sobie z prze-

dłużającymi się turbulencjami na rynku 
globalnym jak mało kto. Obecnie fi rma 
może poszczycić się największym w Pol-
sce magazynem części do maszyn rolni-
czych i artykułów wyposażenia rolnictwa 
o powierzchni 15 tys. m2, który dzięki 
użytym najnowocześniejszym technolo-
giom składowania i systemom informa-
tycznym pozwala na dużą automatyzację 
procesów w przechowywaniu i wydawa-
niu niejednorodnych produktów. Obecnie 
trwa intensywna rozbudowa, a magazyn 
został wyposażony w nowoczesne sys-
temy automatycznych regałów, dzięki 
którym proces dystrybucji części będzie 
przebiegał jeszcze sprawniej.

Sieć sklepów 
GRENE to również największa sieć 

100 specjalistycznych sklepów rolniczo-
technicznych, która nieustannie otwie-
ra nowe placówki w całej Polsce. Dzięki 
uruchomionemu pierwszemu na rynku 

rolniczym systemowi franczyzowemu, 
sieć może w najbliższych latach podwoić 
liczbę placówek. System pozwala prywat-
nym przedsiębiorcom przyłączyć się do 
sieci poprzez otwarcie własnego sklepu 
wg nowoczesnych standardów wizualiza-
cji z logo GRENE.

Sklepy internetowe 2.0
Od wielu lat rozwijane są w GRENE na-

rzędzia do e-handlu i promocji marki przy 
wsparciu Internetu. Obecnie posiadamy 
nowoczesną platformę do handlu inter-
netowego, którą zasilany jest światowej 
klasy system do zarządzania informacją 
o produktach. Nowa platforma to kolejny 

mocny krok w rozwoju naszych działań 
w Internecie i przyjętej kluczowej strate-
gii szybkiej i przyjaznej dostępności oferty 
w tym medium. W naszych rozwiązaniach 
staramy się nie tylko nadążać za tym co 
się dzieje w Internecie, ale także wyzna-
czać nowe trendy.

Klarowny podział zadań i kompetencji
Z początkiem 2012 r. GRENE Polska 

dokonała rozdziału, którego celem jest 
zapewnienie jeszcze sprawniejszego 
funkcjonowania kanałów dystrybucji 

hurtowej i detalicznej. Pierwsza 
z powstałych spółek GRENE Sp. 
z o.o. zajmuje się teraz wyłącznie 
sprzedażą detaliczną. Drugą jed-
nostką jest GRENE Dystrybucja, 
która przejęła kanał sprzedaży 
hurtowej na Polskę i kraje nad-
bałtyckie. – Podział spółki jest 
dla naszej organizacji natural-
nym krokiem na ścieżce rozwoju. 
Rynek, klienci, a także pracow-
nicy GRENE potrzebowali jedno-
znacznego sygnału, kto za co jest 

odpowiedzialny. Po pół roku, kiedy „kurz 
zaczyna opadać” po trudnej operacji po-
działu, wszystko zaczyna się klarować 
i następuje oczekiwane koncentrowanie 
się na swoich celach obu spółek - podsu-
mowuje Marian Fedko, Prezes Zarządu. 

Obecnie w dwóch naszych spółkach 
jest zatrudnionych prawie 500 osób.

Grene Sp. z o.o.
Modła Królewska, ul. Skandynawska 1
62-571 Stare Miasto
tel. 63 240 91 00
fax. 63 240 91 01
e-mail: grene@grene.pl
www.grene.pl

Rozwój w genach - GRENE Polska
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„Koncert Noworoczny” pod taką na-
zwą odbyło się jedno z najważniejszych 
wydarzeń w gminie. Wydarzenie to było 
o tyle istotne, iż stanowiło podsumowa-
nie działań samorządowych i kultural-
nych minionego roku. „Koncert Nowo-
roczny” odbył się 26 stycznia br. na sali 
gimnastyczno – środowiskowej w Sta-
rym Mieście. Program imprezy zawie-
rał wiele występów artystycznych, ale 
chwilą, na którą wszyscy czekali było 
ogłoszenie laureatów konkursu „O Sta-
tuetkę Gminy Stare Miasto”. Konkurs 
odbywał się w czterech kategoriach: 
człowiek, rolnik, sponsor oraz fi rma 
roku. Jego głównym celem było wyróż-
nienie osób, fi rm i instytucji, które przy-
czyniły się do rozwoju gospodarczego 
i promocji gminy Stare Miasto.

Uroczystość rozpoczęła się od przy-
witania gości i przemówienia Wójta, 
który podsumował miniony rok pod 
względem zrealizowanych inwestycji 
infrastrukturalnych, a także środków 
zewnętrznych pozyskanych do budżetu 

gminy. Wójt podkreślił rów-
nież potrzebę wzmacniania 
roli mieszkańców w  życiu sa-
morządowym zwłaszcza jeżeli 
chodzi o konsultacje, rozwią-
zywanie problemów czy 
udział w organizacjach 
pozarządowych.

Część artystyczna roz-
poczęła się od wystąpienia 
Orkiestry Staromiejskiej 
wraz z towarzyszącymi jej mażoretkami 
„Sigma”. Część wokalną - zaprezento-
wał na profesjonalnym poziomie zespół 
„Bjuti”. Podsumowaniem części arty-
stycznej był występ zespołu „Uśmiech” 
z Liśca Wielkiego, który tańcem i śpie-
wem na ludową nutę zdobył uznanie pu-
bliczności.

Po prezentacji dorobku kulturalnego 
nadszedł czas na wręczenie nominacji 
i statuetek. Statuetkę „Człowiek Roku” 
otrzymał zespół „Uśmiech” z Liśca 
Wielkiego. Doceniona została 40 –sto 
letnia działalność zespołu, który nie-

ustannie się rozwija korzystając z wie-
lopokoleniowego doświadczenia. Do-
ceniono tutaj także pracę opiekunów 
zespołu: Barbarę Kwiecińską i Barbarę 
Zawal oraz Karolinę Zawal, która ak-
tualnie prowadzi zespół od roku 1997. 
W kategorii „Człowiek Roku” nomina-
cję otrzymał też Marian Fedko – Pre-
zes fi rmy Grene za rozwój fi rmy i dzia-
łalność na rzecz rolnictwa. Nominację 
otrzymała również Albina Krawczyk 
– Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wsi 
Lisiec Wielki i Okolic za działalność 
na rzecz promocji i rozwoju sołectwa 
poprzez m.in. organizację wielu co-
rocznych imprez plenerowych np. Noc 
Świętojańska czy Święto Pieczonego 
Ziemniaka.

Kolejna statuetka trafi ła do „Rolni-
ka Roku”, którym został Piotr Kałuż-
ny z miejscowości Żdżary. Prowadzi on 
gospodarstwo przejęte po rodzicach 
o powierzchni 48 ha. Profi l działalności 
gospodarstwa opiera się na hodowli 
ponad 50 sztuk bydła mięsnego. No-
minację w tej samej kategorii otrzymali 
również: Piotr Krzyżanowski z Główie-
wa (prowadzący 19 ha gospodarstwo, 
zajmujące się hodowlą trzody chlewnej 
i bydła opasowego) oraz Karol Kałużny 
z miejscowości Bicz gospodarujący na 
24 ha i hodujący krowy mleczne i bydło 
opasowe.

Statuetką Sponsora Roku została 
uhonorowana fi rma Dalen Plus – An-
drzeja Piaskowskiego, który wspiera 
inicjatywy i imprezy mające miejsce 
w gminie. To wsparcie to nie tylko po-
moc fi nansowa, ale też czas i poświę-
cenie na rzecz innych ludzi. W tej sa-
mej kategorii nominacjami nagrodzono 
pozostałych sponsorów: Sklep Żelazny 
w Starym Mieście, Bank Zachodni 
WBK – oddział II w Koninie, oraz fi rmę 
Kost – Bruk z Krągoli.

„Firmą Roku” decyzją kapituły zosta-
ła fi rma Skanska, której fi lia mieści się 
w miejscowości Żdżary. Skanska jest 
jedną z wiodących fi rm budowlanych 
w kraju, specjalizuje się w realizacji 
inwestycji drogowych (również budową 
dróg w gminie Stare Miasto). Skanska 
współpracuje z lokalnymi przedsię-
biorstwami oraz zatrudnia wielu pra-
cowników z terenu gminy. Nominacje 
w tej samej kategorii otrzymały również 
fi rmy: Księgarnia i Hurtownia Taniej 
Książki z Żychlina oraz Centrum Han-
dlowe Ferio. 

Po wręczeniu statuetek i nominacji 
dla zgromadzonych gości przygotowa-
no jeszcze jedną atrakcję, był nią wy-
stęp kwartetu smyczkowego Filharmo-
nii Poznańskiej.

KM

Statuetki Gminy 
Stare Miasto
rozdane !

gminy. Wójt podkreślił rów-
nież potrzebę wzmacniania 
roli mieszkańców w  życiu sa-
morządowym zwłaszcza jeżeli 
chodzi o konsultacje, rozwią-
zywanie problemów czy 
udział w organizacjach 

Część artystyczna roz-
poczęła się od wystąpienia 
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Tradycją Szkoły Podstawowej w Mo-
dle Królewskiej są styczniowe spotkania 
z babciami i dziadkami. Z uwagi na to, że 
w tym roku „Dzień Babci i Dziadka” przy-
padł w czasie ferii zimowych to obchody 
tego święta przeniesione zostało na 9 
lutego 2013r. Mamy nadzieję, że ostat-
nia sobota karnawału długo pozostanie 
w pamięci babć i dziadków, którzy przy-

byli na uroczystość z okazji Dnia Babci 
i Dziadka do sali OSP w Karsach. Sala 
wypełniona była po brzegi. Świadczy to 
o tym, jak bardzo babcie i dziadkowie ko-
chają swoich wnuków. Dzieci z oddziału 3 
i 4- latków oraz uczniowie Szkoły Podsta-
wowej w Modle Królewskiej pod kierun-
kiem nauczycieli przygotowali dla babć 
i dziadków miłą niespodziankę. Słowem, 
piosenką i tańcem wyraziły wdzięczność 
i podziękowanie za troskę i dobro płyną-
ce z babcinych i dziadkowych serc. Wy-
stępy dzieci były miłą chwilą pozwalają-
cą zapomnieć o codziennych troskach 
i kłopotach. Liczne brawa i uśmiechy 
babć i dziadków były nagrodą dla wnu-

ków za trud włożony w przygotowanie 
występu artystycznego. Kolejnym punk-
tem programu był wspólny poczęstunek 
przygotowany przez rodziców. Była rów-
nież okazja do rozmów i wspomnień. Do 
wspólnej zabawy wszystkich uczestni-
ków uroczystości przy dźwiękach muzyki 
zachęcał dj Grzegorz Głomb.

Zbigniew Osajda

Chór szkolny „Interwałki” po raz ko-
lejny zdobył najważniejszą nagrodę, 
tym razem w XVI Między-powiatowym 
Przeglądzie Bożonarodzeniowym Anio-
ły 2013 pod patronatem honorowym 
biskupa włocławskiego. Wcześniej tj. 4 
stycznia br. w Centrum Kultury i Sztuki 
odbyły się eliminacje na podstawie płyt 
DVD nadesłanych przez liczne zespoły. 
Komisja wyłoniła wtedy 10 laureatów, 
w tym właśnie chór „Interwałki”. Było 
to już wtedy dla nas duże osiągnięcie, 
bo zespół otrzymał szansę, aby zapre-
zentować się na prestiżowym konkursie 
i zawalczyć o nagrodę. Kolęda „Dzisiaj 

w Betlejem” oraz wykonanie piosen-
ki z repertuaru Piotra Rubika „Biały 
śnieg i Ty” spodobało się jurorom, bo 
Nagroda Główna trafi ła w nasze ręce. 
Wręczenie statuetki przez zastępcę 
prezydenta miasta Konina, Sławomira 
Lorka, dyplomu, nagród i gratulacji od 
wszystkich przyjaznych nam ludzi, były 
dla każdego z nas niezwykłą i radosną 
chwilą. Nagrodą było również zaprosze-
nie na nagranie kolęd konkursowych 
na płytę CD w „Oskardzie” oraz występ 
podczas rozstrzygnięcia konkursu na 
Szopkę Bożonarodzeniową.                      

Lidia Soszyńska

GRAND PRIX dla chóru 
„INTERWAŁKI” z Żychlina

Stare Miasto 
górą !

„Radio Chopin – muzyczne hity z płyty” 
pod takim tytułem odbył się 1 marca „ra-
diowy koncert życzeń” w ramach 32. Festi-
walu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej. 
33 młodych wokalistów rywalizujących 
w trzech kategoriach wiekowych: 7-10 
lat, 11-13 lat oraz 14-16 lat, zaprezento-
wało się na deskach CKiS - Domu Kultu-
ry Oskard w Koninie. Wokalistów oceniało 
jury w składzie: Anita Dąbrowska – wo-
kalistka, trenerka emisji głosu z Torunia, 
Bartłomiej Nowosielski – aktor Teatru 
Ateneum w Warszawie, Mirosław Grzan-
ka – muzyk z Konińskiego Domu Kultury. 
Wysoki poziom Festiwalu sprawił, że ko-
misja artystyczna wyłoniła aż 16 laure-
atów, a Grand Prix przypadło Oliwii Droż-
dżyk, uczęszczającej na zajęcia wokalne 
do Świetlicy Wiejskiej w Starym Mieście, 
gdzie pracuje pod okiem Beaty Micha-
lak-Górnej, którą jakiś czas temu można 
było usłyszeć w spektaklu pt. „Cafe de 
Paris”. Nagroda dla zdobywczyni Grand 
Prix została ufundowana przez Centrum 
Kultury i Sztuki w Koninie. Również dwoje 
innych wychowanków Świetlicy Wiejskiej 
w Starym Mieście zostało docenionych 
przez jury. W kategorii I (wiek 7 – 10 lat) 
I nagroda została wręczona Mikołajowi 
Kurtasowi, a w kategorii II (wiek 11-13 
lta) III nagrodę zdobyła Paulina Kaźmier-
czak. Nagrody dla laureatów ufundowało 
Starostwo Powiatowe w Koninie.

Zdobywczyni GRAND PRIX została 
zakwalifi kowana do Międzynarodowego 
Dziecięcego Festiwalu Piosenki i Tań-
ca - Konin 2013, natomiast zdobywcy 
pierwszych nagród poszczególnych ka-
tegorii wiekowych do eliminacji na żywo 
ww. festiwalu.

BMG

Dla Babci 
i Dziadka
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„Palma, feta i kobieta – wielkanocny 
zawrót głowy” pod takim hasłem 16 
marca br. odbył się XIX Konkurs Dzie-
dzictwa Kulturowego w Starym Mieście. 
Celem konkursu jest pielęgnowanie tra-
dycji i symboliki związanej z obchodami 
Świąt Wielkiej Nocy. Zadaniem przed 
jakim stanęły Koła Gospodyń Wiejskich 
było wykonanie najpiękniejszej palmy 
wielkanocnej. Do udziału w konkursie 
stanęło 12 KGW, które przez 1 godzinę 
wykonywały palmę wg własnego pomy-
słu. Palmy te zostały następnie ocenio-
ne przez komisję konkursową, która 

jak zawsze musiała podjąć bardzo trud-
ną decyzję, gdyż wszystkie palmy były 
bardzo piękne i okazałe. Decyzją jury 
najpiękniejszą palmę wykonało KGW 
w Główiewie. Drugie Miejsce zdobyło 
KGW w Krągoli Pierwszej, a miejsce 
trzecie należało do KGW z Bicza. Dzięki 
pracy wszystkich Kół Gospodyń Wiej-
skich możemy mieć pewność, że trady-
cja wykonywania palm wielkanocnych 
nie zaniknie. 

Oprócz samego konkursu na miesz-
kańców czekało tego dnia jeszcze sze-
reg innych atrakcji, a mianowicie wy-

stępy: Orkiestry Staromiejskiej, montaż 
słowno - muzyczny przygotowany przez 
dzieci z Przedszkola Samorządowego 
i uczniów Szkoły Podstawowej w Sta-
rym Mieście. Nie zabrakło również czę-
ści wokalnej w wykonaniu wokalistek 
ze Świetlicy Wiejskiej w Starym Mieście. 
Dodatkowo można było zakupić wyroby 
rękodzielnicze oraz zapoznać się z ofer-
tą fi rmy kosmetycznej. 

Nie był to koniec atrakcji przygoto-
wanych przez organizatorów tego dnia. 
Specjalny pokaz kulinarny zaprezento-
wał zaproszony gość Teo Vafi dis – mistrz 
kuchni i ambasador kultury greckiej 
w Polsce, prowadzi on program kuli-
narno – podróżniczy pt. „Teoria Smaku” 
na antenie TVP 1 HD. Oprócz samego 

gotowania Teo Vafi dis opowiadał wiele 
różnych ciekawostek na temat swoje-
go ojczystego kraju, mówił też o różni-
cach w obchodzeniu Świąt Wielkiejnocy 
w Polsce i Grecji. 

KM

Wybrano 
najpiękniejszą palmę

Trzech najbardziej znanych języko-
znawców w Polsce – profesorowie: Jan 
Miodek, Jerzy Bralczyk i Andrzej Mar-
kowski – spotkało się 15 marca z czy-

telnikami Biblioteki Publicznej Gminy 
Stare Miasto, aby podzielić się refl ek-
sjami na temat stanu naszego języka 
ojczystego. Zdanie: „Porozmawiajmy 

o polszczyźnie, czyli rzecz o stanie 
współczesnego języka polskiego i jego 
tendencjach rozwojowych” było myślą 
przewodnią dyskusji. 

Zaproszeni goście zwrócili uwa-
gę na to, że wirtualny świat coraz 
częściej wkrada się do naszego ży-
cia. Odzwierciedla się to szczególnie 
w języku, a najlepszym tego przykła-
dem są wyrazy z przedrostkiem „-e”, 
takie jak e-biblioteka, e-książka czy 
czasownik e-PIT-ujemy. Nowa rze-
czywistość tworzy też nowe sposoby 
komunikowania się – królują e-maile 
i SMS-y. I tutaj pojawiają się pierwsze 
dylematy: Jak poprawnie używać no-
wych słów? Jaką formę powinien mieć 
e-list? Jakich zwrotów grzecznościo-
wych użyć? Znawcy języka polskiego 
starali się rozwiać wszelkie wątpliwo-
ści i odpowiedzieć na pytania nurtujące 

publiczność. Słuchaczy interesowało 
m.in. to, czy polszczyźnie nie zagraża 
zalew zapożyczeń. Profesor Bralczyk 
uspokajał: W polszczyźnie mamy tylko 
kilka procent anglicyzmów. Cybernety-
ka pochodzi z greki, komputer – z ła-
ciny. Angielski jest językiem techno-
logii i marketingu, może więc zdawać 
się nam, że wypiera polszczyznę. Nie 
ma obaw. Puentował: Wierzę w samo-
oczyszczający nurt języka. 

Językoznawcy podkreślali, że Polacy 
coraz bardziej interesują się zagadnie-
niami językowymi. Nie ma drugiego 
narodu w Europie, który tak się inte-
resuje własnym językiem – stwierdził 
prof. Jan Miodek, a licznie zgroma-
dzone audytorium zdaje się tę tezę po-
twierdzać. 

Profesorowie: Jan Miodek, Jerzy 
Bralczyk i Andrzej Markowski zaskar-
bili sobie sympatię publiczności dzięki 
ogromnej wiedzy oraz umiejętności 
mówienia o języku w sposób ciekawy, 
zrozumiały, a przede wszystkim zabaw-
ny. Nie dziwi zatem fakt, że po autografy 
ustawiła się długa kolejka.

Anna Hajdasz

O e-PIT-owaniu i innych 
dylematach współczesnej 
polszczyzny
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Młodzież 
Zapobiega 
Pożarom 
W Szkole Podstawowej w Starym 
Mieście w dniu 1 marca br. odbyły 
się eliminacje gminne Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Pożar-
niczej „Młodzież Zapobiega Po-
żarom”, w których uczestniczyła 
młodzież z placówek oświatowych 
gminy Stare Miasto.

Zadaniem uczestników było udziele-
nie poprawnych odpowiedzi na pytania 
testowe w grupie szkół podstawowych 
i gimnazjum z ochrony przeciwpożaro-
wej, funkcjonowania struktur strażac-
kich, ratownictwa, historii pożarnictwa, 
ekologii, prewencji, sprzętu, armatury, 
działań ratowniczo-gaśniczych, dzia-
łań medycznych, BHP i innych. Łącz-
nie w eliminacjach udział wzięło 9 
gimnazjalistów oraz 18 uczniów szkół 

podstawowych. Turniej otworzył Prze-
wodniczący Komisji ds. Młodzieży przy 
Zarządzie Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Koninie druh Ireneusz Ćwiek, 
który powitał przybyłych uczniów i opie-
kunów oraz omówił zasady konkursu, 
poszczególne etapy i sprawy organiza-
cyjne . Wyniki eliminacji - Grupa I Szko-
ły Podstawowe: 1. Monika Andrzejew-
ska - SP Żychlin, 2. Jakub Kujawa - SP 
Stare Miasto, 3. Konrad Jasiński - SP 
Żychlin. Grupa II Gimnazja : 1. Konrad 
Jasiak - Gimnazjum Stare Miasto, 2. 
Paulina Krukowska - Gimnazjum Sta-
re Miasto, 3. Przemysław Kwieciński 
- Gimnazjum Lisiec Wielki. Puchar dla 
szkoły, która zajęła najwięcej miejsc na 
podium powędrował do Zespołu Szkół 
w Żychlinie.

Eliminacje, które odbywają się co roku 
służą popularyzowaniu wśród młodzie-
ży znajomości zasad postępowania na 

wypadek pożaru i zagrożeń, organizacji 
ochrony przeciwpożarowej oraz historii 
i tradycji ruchu strażackiego, ochrony 
środowiska itd.

Organizatorzy dla wszystkich uczest-
ników przygotowali upominki, a dla 
laureatów puchary, medale, dyplomy 
i nagrody rzeczowe. Szczególne po-

dziękowania skierowano do opiekunów 
przygotowujących młodzież do turnieju, 
Dyrekcji SP w Starym Mieście, nauczy-
cieli oraz obsługi i Komisji ds. Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych 
w Starym Mieście.

Turniej nie mógłby się odbyć bez 
sponsorów: PZU w Koninie, Państwo 
Walczakowie, Pani Danuta Kapusta, 
Państwo Piaskowscy, Urząd Gminy Sta-
re Miasto.

Lena Piaskowska

Harcerstwo to organizacja wycho-
wawcza działająca od 100 lat w Polsce. 
Oprócz od dawna działających jednostek 
harcerskich w Żychlinie od września 
2012 r. w Szkole Podstawowej w Starym 
Mieście powstała 11 Gromada Zuchowa 
„Wesołe Ufoludki” działająca w struk-
turze Związku Harcerstwa Polskiego 
(ZHP). Drużynową gromady jest druh-
na Agnieszka Kałużna. Gromada liczy 
25 zuchów, w tym 14 dziewczynek i  11 
chłopców. Jest podzielona na 4 „szóst-

ki”. Spotkania gromady odbywają się 
cyklicznie, w każdą środę w Szkole Pod-
stawowej im. J. Bema w Starym Mieście 
od godz. 13:00-14:30. Przez wrzesień 
i październik zuchy zapoznały się z za-
sadami pracy na zbiórkach. Starały się 
stworzyć własną obrzędowość, tradycję, 
zwyczaje gromady i barwę. Przez okres 
dwóch miesięcy zuchy poznały Prawo 
Zucha, Obietnicę Zuchową, umunduro-
wanie członków ZHP, piosenki harcer-
skie, pląsy, zabawy i gry. Czynny udział 
w zbiórkach pozwolił zuchom rozwijać 
ich umiejętności, kształtować zarad-
ność, samodzielność i gospodarność.

W listopadzie wzięliśmy udział w Je-
siennym Biwaku Zuchowym „Florek”, 
który odbył się w Gimnazjum nr 3 w Ko-
ninie. W biwaku wzięło udział 20 zuchów. 
Głównym punktem programu biwaku były 
rozgrywki w unihokeja i piłkę nożną. Pod-
czas tego biwaku mieliśmy zajęcia doty-
czące piramidy żywienia, felinoterapii.

Nasza gromada brała udział w uroczy-
stym przekazaniu Betlejemskiego Świa-
tła Pokoju na Placu Wolności w Koninie. 
W kolejnych dniach Światło – symbol 
Świąt Bożego Narodzenia – zostało prze-
kazane w Szkole Podstawowej w Starym 
Mieście na ręce Pani Dyrektor, Gimna-
zjum w Starym Mieście, Wójtowi Gminy 

Stare Miasto oraz Pani Dyrektor Biblio-
teki Publicznej. Świąteczny płomień zu-
chy ze Starego Miasta przekazały także 
podczas mszy św. w niedzielę 23.12.2012 
o godz. 9.15 proboszczowi parafi i św. Ap. 
Piotra i Pawła w Starym Mieście.

Pod koniec lutego nasza gromada 
wzięła udział w biwaku z okazji Dnia My-
śli Braterskiej który odbył się w Zespole 
Szkół w Krzymowie. Podczas tego biwa-
ku wzięliśmy udział w VII Festiwalu Pio-
senki Harcerskiej pod hasłem „Wrzask 
- W bajkowej krainie”. W biwaku wzięło 
udział ok. 300 harcerek i harcerzy z tere-
nu całego hufca. Nasza gromada liczyła 
20 zuchów. Każdy zuch był przebrany 
w zielony strój, na głowie mieliśmy zielo-
ne włosy zrobione z bibuły oraz „antenki 
ufoludków” wykonane z brystolu. Pod-
czas tego biwaku zuchy przeżyły jeszcze 
jedną niezapomnianą przygodę, a mia-
nowicie złożyły Obietnicę Zuchową.

Gromada spotyka się na cotygodnio-
wych zbiórkach. Bardzo ważną sprawą 
jest ciągłe wsparcie rodziców, którzy 
angażują się w realizację różnorodnych 
zadań. Otrzymaliśmy także wsparcie od 
Wójta Gminy, za co serdecznie dziękuje-
my. Obecnie przygotowujemy się do wy-
jazdu na kolonię zuchową do Pobierowa.

Agnieszka Kałużna

Harcerstwo 
w naszej 
gminie
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Gmina
Stare Miasto

Szanowni Mieszkańcy!
Wszyscy wytwarzamy odpady i wszyscy wspólnie musimy dążyć do właściwego postępowania 
z nimi. Od stycznia 2012 roku weszła w życie nowelizacja ustawy o utrzymaniu porządku i czystości 
w gminach zmieniająca od podstaw system zagospodarowania odpadów. Zmusiła ona Gminy do 
przejęcia od właścicieli nieruchomości obowiązków w zakresie zagospodarowania odpadów. Od 
1 lipca 2013 roku mieszkańcy będą korzystali z nowego sytemu, który ma zapewnić większy 
porządek, lepszą segregację, mniejsze zaśmiecenie środowiska. 

Ważne:

 1. Do 15 marca 2013 roku właściciel nieruchomości, która jest zamieszkiwana, zobowiązany był do złożenia deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Urzędzie Gminy Stare Miasto podając liczbę osób 
zamieszkujących nieruchomość oraz deklarując sposób zbierania odpadów tj. zmieszany (płacąc opłatę wysokości 
12 zł/os/m-c) lub selektywny (płacąc opłatę wysokości 7 zł/os/m-c). Wszystkich mieszkańców, którzy jeszcze nie 
wypełnili deklaracji prosimy o jak najszybsze złożenie jej w Urzędzie Gminy Stare Miasto.

 2. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się na rachunek bankowy Gminy Stare Miasto nr 14 
8530 0000 0500 0576 2000 0230 lub w kasie Urzędu Gminy kwartalnie (w terminach płatności podatku od nieru-
chomości) tj. do 15-go marca, 15-go maja, 15-go września, 15-go listopada każdego roku. Termin zapłaty pierwszej 
opłaty – do  15 września za III kwartał 2013 roku (tj. za m-ce lipiec, sierpień, wrzesień 2013r.).

Zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stare Miasto wymóg selektywnego zbiera-
nia odpadów uważa się za spełniony, jeśli z danej nieruchomości w ciągu kalendarzowego roku odbierane jest co naj-
mniej 120 litrów na osobę łącznie makulatury, tworzyw sztucznych, szkła, metali, opakowań wielomateriałowych.
 3. Nowy system zaczyna obowiązywać od 1 lipca 2013 roku, więc do 30 czerwca 2013 roku każdy właściciel nieruchomo-

ści powinien skutecznie wypowiedzieć umowę na odbiór odpadów z dotychczasowym odbiorcą.
 4. Każdy właściciel nieruchomości zobowiązany jest zaopatrzyć nieruchomość w pojemnik na odpady zmieszane o po-

jemności: do 4 osób– w rozmiarze minimum 110 l, powyżej 4 osób –240 l.
 5. Odpady niesegregowane w każdej ilości odbierane będą co najmniej 2 razy w miesiącu.
 6. Odpady gromadzone w sposób selektywny – odbierane będą w każdej ilości jeden raz w miesiącu.
 7. Gmina organizując system selektywnej zbiórki odpadów wskazanych tj.: papier, tworzywa sztuczne, szkło, opako-

wania wielomateriałowe, odpady ulegające biodegradacji; zapewni worki w odpowiednich kolorach na poszczególne 
frakcje odpadów. Nieruchomość, na której właściciel zadeklarował selektywne zbieranie odpadów w pierwszym mie-
siącu świadczenia usług otrzyma komplet worków (po jednym dla każdej frakcji). W kolejnych miesiącach worki będą 
dostarczane w zamian za oddane zapełnione worki z odpadami poszczególnych frakcji.

 8. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odbierane będą dwa razy w roku, 
w ustalonych przez gminę terminach, po uprzednim zgłoszeniu przez właściciela nieruchomości potrzeby ich od-
bioru do Urzędu Gminy Stare Miasto. Poza harmonogramem w/w odpady odbierane będą w specjalnie utworzonym 
punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych w dni robocze w godzinach jego otwarcia, mieszczącym się 
w miejscowości Żychlin, przy ul. Parkowej 17. 

 9. Odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny obejmujące: zużyte akumulatory i baterie, opony, odbierane 
będą w specjalnie utworzonych punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych w godzinach pracy w dni 
robocze w miejscowości Żychlin, przy ul. Parkowej 17.

 10. Przeterminowane lekarstwa należy przekazywać do punktu zbiórki tych odpadów zlokalizowanego na terenie ośrod-
ków zdrowia w Liścu Wielkim i w Starym Mieście.

 11. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy umieszczać w przeznaczonych do tego 
celu i specjalnie oznakowanych pojemnikach znajdujących się na terenie placówek oświaty na terenie Gminy Stare 
Miasto i w Urzędzie Gminy Stare Miasto.

Więcej informacji –  Urząd Gminy Stare Miasto – Magdalena Kusiak tel. 63 2416 216 w. 237
lub na stronie internetowej http://www.stare-miasto.pl

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
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1 lutego br. na Sali sportowo - środo-
wiskowej  w Starym Mieście rozegrana 
została ostatnia kolejka rozgrywek oraz 
podsumowanie IV edycji Staromiejskiej 
Ligi Futsalu 2012/13 o Puchar Wójta 
Gminy Stare Miasto. Rozgrywki IV edy-
cji trwające od 26 października 2012 r. 
do 1 lutego 2013 r. zostały skierowane 
wyłącznie do mieszkańców Gminy Sta-
re Miasto. Miały na celu popularyzację 
piłki nożnej, zdrowego trybu życia, za-
pewnienie młodzieży i dorosłym udziału 
w sportowych inicjatywach oraz wyło-
nienie halowego mistrza ligi. W prze-
rwie między rundami rozegrano rów-
nież weekendowy Turniej Piłki Nożnej 
o Puchar Wójta, w którym zwyciężyła 
drużyna ze Starego Miasta. Sponso-
rami Staromiejskiej Ligi była Gmina 
Stare Miasto, OSP w Starym Mieście 
oraz sami zawodnicy ligi. W SLF udział 
wzięło 8 zespołów z terenu Gminy Stare 
Miasto reprezentujących miejscowości: 
Żychlin, Stare Miasto, Modła, Janowice, 
Żdżary, Rumin, Lisiec Wielki oraz fi rmę 
GRENE. Asystę sędziowską sprawował 
Radosław Skalski, a nad wszystkim 

czuwali Dawid Płocharski, Bartłomiej 
Michalak oraz Radosław Gromada.

Zwycięzcą IV edycji SLF 2012/13 o Pu-
char Wójta Gminy Stare Miasto z 11 
zwycięstwami i dorobkiem 33 punktów 
została drużyna z Żychlina. Na drugim 
stopniu podium z dorobkiem 9 zwy-
cięstw uplasowała się drużyna Modły. 
Najniższy stopień podium także z 9 
zwycięstwami i dorobkiem 28 punktów, 
lecz gorszym bilansem bramek wywal-
czyła drużyna Starego Miasta. Dalsze 
miejsca w tabeli w kolejności zajmo-
wały drużyny: Żdżar, Grene, Rumina, 
Janowic i Liśca Wielkiego. Wszystkie 
drużyny otrzymały pamiątkowe pucha-
ry i dyplomy, a zespoły z miejsc I- III do-
datkowo nagrody pieniężne. Statuetkę 
najlepszego strzelca SLF ufundowaną 
przez Wiceprzewodniczącą Rady Gmi-
ny Halinę Turajską otrzymał Damian 
Markiewicz z dorobkiem 35 trafi eń. 
Najlepszym bramkarzem SLF, głosa-
mi kapitanów drużyn został zawodnik 
reprezentacji Żychlina – Radosław Gro-
mada, który otrzymał statuetkę ufun-
dowaną przez Andrzeja Piaskowskiego 

właściciela Piekarni Dalen. Pamiątko-
wą statuetkę w klasyfi kacji FAIR PLAY 
ufundowaną przez prezesa KS Górnik 
Konin Piotra Bajerskiego otrzymała 
drużyna z Modły. Dziękujemy wszyst-
kim osobom, które wzięły udział w tej 
sportowej i zdrowej inicjatywie oraz już 
zapraszamy do udziału w V edycji SLF 
2013/14.

BM

Rozwój dziecka poprzez zabawę
Od lutego 2013 r. w Bibliotece Publicznej Gminy Stare Miasto prowadzone są 

bezpłatne zajęcia dla dzieci od 6 miesięcy do 3 roku życia i ich rodziców, dziadków 
lub niań. Grupy Zabawowe to systematyczne zajęcia dla rodziców i ich opiekunów, 
prowadzone przez odpowiednio przygotowanych Animatorów. Jest to program 
wspomagający rozwój dzieci, który zakłada systematyczne spotkania rodziców 
i dzieci. Spotykamy się co dwa tygodnie a  dzieci podzielono na 2 grupy: od 6 do 18 
miesiąca życia oraz od 19 miesiąca do 3 lat, zajęcia trwają około 1,5-2 godziny.

Udział w Grupie zabawowej pozwala dzieciom m.in.: uczyć się przez obserwację 
i naśladowanie, poznawać nowe słowa, rozwijać samodzielność, poznawać i prze-
strzegać zasady obowiązujące w grupie, co ułatwia adaptację w  przedszkolu, a póź-
niej w szkole. Udział w Grupie Zabawowej daje rodzicom możliwość: obserwowania 
etapów rozwoju dzieci w różnym wieku, wymiany doświadczeń na tematy wychowa-
nia dzieci z innymi rodzicami, poznania sposobów na rozwijanie w dzieciach cieka-
wości i wytrwałości, poznania różnych pomysłów na zabawy z dzieckiem.

Agnieszka Adaszak, Monika Sułkowska, Agata Prażyńska

Sportowe 
podsumowanie 
roku

Na temat sukcesów, przyszłości 
sportu w gminie i fi nansach dyskuto-
wano podczas spotkania w Urzędzie 
Gminy w Starym Mieście 28 stycznia 
br. Spotkanie odbyło się z inicjatywy 
radnego Pawła Gradeckiego – Prze-
wodniczącego Gminnej Rady Sportu. 
Udział w rozmowach wzięli przedsta-
wiciele klubów sportowych, animatorzy, 
sportowcy, władze gminy, a także pra-
cownicy Urzędu Gminy odpowiedzialni 
za sport. Podczas spotkania Gminna 
Rada Sportu, kluby sportowe oraz ani-
matorzy mogli przedstawić swoją ubie-
głoroczną działalność, pochwalić się 
sukcesami, wnioskami i planami na rok 
kolejny. Uczestnicy spotkania reprezen-
towali wiele dziedzin sportu m.in piłkę 
nożną, siatkową, szermierkę czy siło-
wanie na rękę, a także zajęcia sportowo 
– rekreacyjne. Pozwala to zobrazować 
szeroką ofertę sportową kierowaną dla 
mieszkańców gminy, zwłaszcza tych 
najmłodszych. Wnioskiem płynącym ze 
spotkania niewątpliwie jest postawie-
nie sobie za cel zaangażowania w sport 
właśnie młodego pokolenia, zaintere-
sowanie dzieci konkretnymi dyscypli-
nami sportowymi. Dzięki temu można 
zbudować solidne sportowe podstawy, 
które zaowocują w przyszłości. Ważne 
jest stworzenie dobrych warunków do 
uprawiania sportu, zakup wyposażenia, 
strojów czy fi nansowanie wyjazdów na 
turnieje czy obozy sportowe. Ważne jest 
tutaj docenienie zaangażowania w sport 
osób, które prowadzą wiele zajęć w for-
mie wolontariatu. Stworzenie dobrych 
warunków dla rozwoju sportu wymaga 
środków fi nansowych, część z nich klu-
by sportowe mogą otrzymać w formie 
dotacji z budżetu gminy. Na spotkaniu 
dyskutowano także nad dodatkowymi 
możliwościami pozyskiwania środków 
zewnętrznych. 

KM

Podsumowanie IV Edycji 
Staromiejskiej Ligi Futsalu
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17 lutego 2013 roku na hali spor-
towej ZSE-U w Żychlinie, odbyła się 
XV Powiatowa Zimowa Spartakiada 
Mieszkańców Wsi Powiatu Konińskie-
go. O Puchar Starosty Konińskiego 
rywalizowały reprezentacje 7 gmin. 
W trakcie Spartakiady zostały rozegra-
ne następujące konkurencje: wielobój 
rekreacyjny, rzuty karne do bramki na 
punkty, podnoszenie ciężarka 17,5 kg, 
rzut lotką do tarczy oraz przeciąganie 
liny. Poza rywalizacją sprawnościo-
wą można było spróbować swoich sił 

w konkursie wiedzy z historii sportu 
Ludowych Zespołów Sportowych Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Gmina Stare Miasto indywidualnie 
zajęła pierwsze i trzecie miejsce w kon-
kursie wiedzy LZS, drugie miejsce 
w wieloboju rekreacyjnym. W klasyfi ka-
cji końcowej Gmina Stare Miasto upla-
sowała się na 5 miejscu.

W ramach XV Zimowej Powiatowej 
Spartakiady Mieszkańców Wsi 9 lutego 
2013 w Kleczewie reprezentacja Klubu 
Sportowego Team Stare Miasto wzięła 

udział w Piłce Siatkowej mężczyzn, zaj-
mując 4 miejsce.

10 lutego 2013 na sali sportowej 
w ZSEU w Żychlinie odbyła się Halowa 
Piłka Nożna mężczyzn. Po zaciętych roz-
grywkach piłkarskich Drużyna ze Stare-
go Miasta została Wicemistrzem Powia-
tu Konińskiego w Halowej Piłce Nożnej. 
Dziękujemy drużynom, wszystkim za-
wodnikom za udział i reprezentowanie 
Gminy Stare Miasto w XV Powiatowej Zi-
mowej Spartakiadzie Mieszkańców Wsi.

MP

XV Powiatowa 
Zimowa Spartakiada 
Mieszkańców Wsi 

Turniej Piłki 
Siatkowej o Puchar 
Wójta Gminy Stare 
Miasto

Turniej Piłki Siatkowej był kolejną 
edycją zawodów o Puchar Wójta Gminy 
Stare Miasto, który odbył się 17 lutego 
2013 roku na sali gimnastyczno-środo-
wiskowej w Starym Mieście. Do rywa-
lizacji przystąpiły 4 drużyny. W każdej 
z nich zmagania toczyły się systemem 
każdy z każdym w  3 setowym pojedyn-
ku. Po długich i emocjonujących roz-
grywkach pierwsze miejsce i puchar 
Wójta Gminy Stare Miasto zdobyła dru-

żyna z Żychlina Os. Słoneczne. Wyniki: 
I miejsce – Żychlin - Osiedle Słoneczne 
8 pkt., II miejsce – Team Stare Miasto 
7 pkt., III miejsce – Stare Miasto 3 pkt., 
IV miejsce – PN Squad 0 pkt. Drużyny 
otrzymały pamiątkowe dyplomy, pucha-
ry oraz bony ufundowane przez Gminę 
Stare Miasto. Dziękujemy wszystkim 
zawodnikom za udział w rywalizacji 
sportowej.

MP

Gminny Turniej 
Piłkarski

W niedzielę 13 stycznia br. na Sali 
sportowej przy Gimnazjum w Starym 
Mieście rozegrano Gminny Turniej Pił-
karski. W tym roku, stanęły w szranki 
drużyny: Starego Miasta, Rumina, Ży-
chlina, Janowic, Liśca Wielkiego, Żdżar, 
Modły, Główiewa oraz fi rmy GRENE. Po-
ziom rozgrywek stał na bardzo wysokim 
poziomie, zapewniając zgromadzonym 
osobom wspaniałe widowisko sportowe.

 Należy zaznaczyć, iż w większości 
zawodnicy biorący udział w tegorocz-
nym Turnieju, mają za sobą udział 
w rozgrywkach, m.in. Staromiejskiej 
Ligi Futsalowej, Konińskiej Ligi Futsa-
lowej, a także zostali wyszkoleni w ta-
kich drużynach jak: KS Górnik Konin, 
LKS Zjednoczeni Rychwał, LZS FC Dą-
broszyn, KS Warta Rumin.

Asystę medyczną oraz sędziowską 
zapewnił Urząd Gminy, z kolei uzupeł-
nieniem niezbędnych kalorii zajął się 
Andrzej Piaskowski z Piekarni DALEN. 
Nad całością czuwali zawodnicy SLF. 
Organizację Turnieju wsparli: Urząd 
Gminy, Help-Med Outsourcing Medycz-
ny, Sekcja Piłkarska OSP Stare Miasto.

Dawid Płocharski
Radosław Gromada

Bartłomiej Michalak
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Gminne 
zmagania 
w tenisie 
stołowym

23 oraz 24 lutego br. w hali sportowej 
w Starym Mieście odbył się XVII Indywi-
dualny Turniej Tenisa Stołowego. W tur-
nieju uczestniczyli zawodnicy ze szkół 
podstawowych, gimnazjów oraz dorośli 
mieszkańcy gminy Stare Miasto. Celem 
imprezy organizowanej od 17 lat jest pro-
pagowanie gry w tenisa stołowego jako 
jednej z możliwości spędzania wolnego 
czasu. Organizatorem tegorocznej im-
prezy była Gminna Rada Sportu działają-
ca przy Urzędzie Gminy, a prowadzącym 
zawody był p. Mirosław Frątczak. W tur-
nieju brało udział łącznie 92 zawodni-
ków, którzy rozgrywali mecze w swoich 

kategoriach wiekowych. Pocieszający 
jest fakt uczestniczenia coraz liczniej-
szej grupy dorosłych mieszkańców na-
szej gminy. Najlepsi otrzymali nagrody 
rzeczowe, medale, puchary i dyplomy, 
które ufundowała Gmina Stare Miasto. 
Wyniki przedstawiają się następująco: 
szkoły podstawowe, dziewczęta kl. I-IV: 
1. Budzińska Martyna , 2. JankoszMar-
tyna, 3. Koralewska Monika. Chłopcy kl. 
I-IV: 1. Lehr Boris, 2. Urbański Szymon, 
3. Krzyżak Kamil. Dziewczęta kl.V-VI: 1. 
Kaszuba Weronika, 2. Maciaszek Wikto-
ria, 3. Urbaniak Nikola. Chłopcy kl.V-VI: 
1. Głąb Norbert, 2.Mikuła Sebastian, 3. 
Jankosz Kacper. Gimnazja – dziewczęta: 
1. Kubicka Kamila, 2. Zając Marta, 3. Sa-
kowska Joanna. Chłopcy:1. Mikuła Da-
wid, 2. Torzecki Dominik, 3.Trojanowski 
Dawid. Kobiety: 1.Kaszuba Magdalena, 
2.Koralewska Monika, 3.Nowak Anna. 

Mężczyźni-18-30 lat: 1.Kaszuba Dawid, 
2.Siwek Dawid, 3.Fierek Bartłomiej. 
Mężczyźni-31-45 lat: 1. Kaszuba Woj-
ciech, 2. Janiszyn Robert, 3. Krzyżanow-
ski Jacek. Mężczyźni-powyżej 45 lat: 1. 
Rosiak Artur, 2. Kwieciński Janusz, 3. 
Kościelski Marek. Organizator turnie-
ju dziękuje wszystkim uczestnikom za 
udział i zaprasza za rok.

Również w Główiewie w ramach ak-
cji Sportowe Ferie, 27 stycznia br. odbył 
się III Turniej Tenisa Stołowego o Pu-
char Wójta Gminy Stare Miasto. Turniej 
przeprowadzony został w Strażnicy OSP. 
Uczestnicy podzieleni zostali na dwie 
kategorie wiekowe: do lat 17 i powyżej. 
Zawodnicy poszczególnych kategorii 
otrzymali pamiątkowe dyplomy, puchary 
i nagrody rzeczowe ufundowane przez 
Gminę Stare Miasto. Wyniki: Kategoria 
do lat 17: I miejsce – Radomir Jasiak, II 
miejsce - Dominik Torzecki, III miejsce 
- Joanna Sakowska. Kategoria powyżej 
17 lat: I miejsce – Mateusz Torzecki, II 
miejsce – Grzegorz Jasiak, III miejsce - 
Sławomir Kurpiewski. Dziękujemy miło-
śnikom tenisa za udział w rozgrywkach 
i zapraszamy na kolejną edycję turnieju, 
podczas zimowych ferii w Główiewie. 

MF & MP

Amatorski 
Turniej Szachowy 
o Puchar 
Przewodniczącego 
Rady Gminy

W dniu 24 lutego br. w Urzędzie Gminy 
Stare Miasto po raz kolejny odbył się Ama-
torski Turniej Szachowy o Puchar Prze-
wodniczącego Rady Gminy. Turniej ten 
organizowany corocznie ma już bardzo 
długą tradycję, edycja tegoroczna odbyła 
się już po raz XIX. W zmaganiach udział 
wzięło szesnastu zawodników w różnym 
wieku. Rozgrywki odbywały się w syste-
mie szwajcarskim czyli 7 rund po 15 minut 
dla każdego zawodnika. Po zakończeniu 

rozgrywek - pełnych emocji i strategicz-
nych posunięć poznaliśmy zwycięzców 
turnieju. Wyniki: Miejsce I – Paweł Ciszek 
– zdobywca głównej nagrody Pucharu 
Przewodniczącego Rady Gminy. Miejsce 
II – Andrzej Pomocka, miejsce III – Piotr 
Kałużny, miejsce IV – Paweł Łukomski. 
Uczestnikom zostały wręczone pamiątko-
we dyplomy oraz sportowe upominki. Ko-
lejny turniej już za rok, na który już teraz 
organizatorzy serdecznie zapraszają.

MP



Skład i druk: Drukarnia Wydawnicza Trans-Druk, Golina
tel. 63 241 62 16, e-mail: sekretariat@stare-miasto.pl
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Najpiękniejsze Palmy Wielkanocne wykonywane były przez panie z 12 Kół Gospodyń Wiejskich z miejscowości: 
Krągola Pierwsza, Krągola, Janowice, Rumin, Stare Miasto, Barczygłów, Lisiec Wielki, Bicz, Żdżary, Modła Kró-
lewska, Główiew, Żychlin.

Najpiękniejsze Palmy Wielkanocne wykonywane były przez panie z 12 Kół Gospodyń Wiejskich z miejscowości: 
Krągola Pierwsza, Krągola, Janowice, Rumin, Stare Miasto, Barczygłów, Lisiec Wielki, Bicz, Żdżary, Modła Kró-
lewska, Główiew, Żychlin.

XIX Konkurs Dziedzictwa Kulturowego


